
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
г. Красноярск

«Об изменении состава локального этического комитета КрасГМУ»

На основании анализа работы ЛЭК КрасГМУ с 2015 по 2020 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить следующий состав ЛЭК:
Председатель: Демко Ирина Владимировна - заведующий кафедрой госпитальной терапии и 
иммунологии с курсом ПО, д.м.н., профессор.
Секретарь: Гаврилюк Дмитрий Владимирович - доцент кафедры онкологии и лучевой терапии 
с курсом ПО, к.м.н.

Члены ЛЭК:
1. Аброськина Мария Васильевна - доцент кафедры нервных болезней с курсом ПО, 
к.м.н.
2. Брой Юлия Вячеславовна - главный юрисконсульт административно-правового 
управления.
3. Веселова Ольга Федоровна - заведующий кафедрой фармакологии и 
фармацевтического консультирования с курсом ПО, к.м.н., доцент.
4. Макаренко Татьяна Александровна - заведующий кафедрой оперативной гинекологии 
ИПО, д.м.н., профессор.
5. Малиновская Наталия Александровна - заведующий кафедрой биологической химии с 
курсами медицинской, фармацевтической и токсикологической химии, д.м.н., профессор - 
председатель биоэтической комиссии.
6. Матюшин Геннадий Васильевич - заведующий кафедрой кардиологии, 
функциональной и клинико-лабораторной диагностики ИПО, д.м.н., профессор.
7. Отец Обухов Анатолий Аркадьевич, иерей.
8. Перьянова Ольга Владимировна - доцент кафедры микробиологии имени доцента Б.М. 
Зельмановича, к.б.н., доцент.
9. Синдеева Людмила Викторовна - заведующий кафедрой гистологии, цитологии, 
эмбриологии, д.м.н., профессор.
10. Таранушенко Татьяна Евгеньевна - заведующий кафедрой педиатрии ИПО, д.м.н., 
профессор.
11. Тихонова Наталья Владимировна - доцент кафедры общественного здоровья и 
здравоохранения, к.м.н., доцент.
12. Черданцев Дмитрий Владимирович - проректор по лечебной работе и развитию 
регионального здравоохранения, заведующий кафедрой госпитальной хирургии имени 
профессора А.М. Дыхно с курсом ПО - д.м.н., профессор.
13. Шестерня Павел Анатольевич - проректор по научной работе, заведующий кафедрой 
пропедевтики внутренних болезней и терапии, д.м.н., профессор.

Ректор А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Проректор по научной работе

СОГЛАСОВАНО:

П.А. Шестерня

Проректор по 
организационно-правовой работе - 
начальник
административно-правового управления

Председатель ЛЭК

Ю.Е. Шелудько

И.В. Демко


